
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

73.70 2024 № 7- 823
г. Киров обл.

О проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников
для учащихся 5 - 6 классов в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников
в Кировской области, утвержденным распоряжением министерства образования
Кировской области от 26.09.2019 № 804 «Об утверждении Положения об областной
олимпиаде школьников в Кировской области», распоряжением министерства
образования Кировской области от 13.09.2024 № 1266 «Об организации проведения
муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,
с подразделом 1.10, пунктом 3.2.1 Положения о департаменте образования
администрации города Кирова, утвержденного решением Кировской городской Думы
от 25.04.2018 № 8/18, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областной
олимпиады школьников для учащихся 5 - 6 классов в 2024 — 2025 учебном году
(далее — Олимпиада) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить сроки и место проведения Олимпиады в 2024 — 2025 учебном
году по каждому общеобразовательному предмету, согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

3, Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий Олимпиады согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить квоту победителей и призеров Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов от общего числа
участников Олимпиады.

5. Утвердить форму отчета о проведении Олимпиады — согласно
приложению № 4.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. — Назначить ответственных за проведение Олимпиады.
6.2. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
6.3. Провести Олимпиаду с 10.00 по каждому общеобразовательному

предмету на базе общеобразовательной организации в установленные сроки.



6.4. Рекомендовать произвести оплату учителям, привлеченным к работе в
составе предметных жюри Олимпиады (кроме председателей жюри), из фонда оплаты
труда учреждения, согласно фактически отработанному времени.

6.5. Рекомендовать при проведении Олимпиады по учебному предмету в
состав организаторов Олимпиады не включать специалистов по данному учебному
предмету.

6.6. Обеспечить — размещение видеофайлов в — облачных — сервисах,
используемых в образовательной организации.

6.7. При проведении олимпиады на базе своей образовательной организации
обеспечить отправку архивов с работами учащихся и ссылок на видеофайлы на адрес
электронной почты оПтр@Ктоуейц.ги.

6.8. Обеспечить участие учащихся 6 классов — победителей и призеров
муниципального этапа областной олимпиады школьников 2023 — 2024 учебного года,
согласно установленной квоте прошлого года, участников школьного этапа текущего
года, набравших необходимое количество баллов, учителей — членов жюри и дежурных
учителей во всех муниципальных предметных олимпиадах.

7. Директору муниципального казенного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Информационно-методический
центр системы образования» города Кирова (Котряховой С.Ю.):

7.1. — Обеспечить конфиденциальность текстов олимпиадных заданий.
7.2. Произвести оплату труда председателей предметных жюри Олимпиады и

привлеченных к работе в составе жюри представителей учреждений высшего
профессионального образования и профильных организаций согласно фактически
отработанному времени в соответствии с муниципальной программой «Развитие
образования в муниципальном образовании «Город Киров», утвержденной
постановлением администрации города Кирова от 14.10.2019 № 2530-п.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
департамента образования администрации города Кирова Жуйкову В.Ю.

Начальник департамента А.Э. Шарыгина



Приложение № 1

к приказу начальника
департамента образования
администрации городе Кирова- & 2375 то гОЙ®

Состав
оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников для учащихся

5 -6 классов в 2024 - 2025 учебном году

ЖУЙКОВА
Вера Юрьевна

КОТРЯХОВА
Светлана Юрьевна

КОВАЛЕНКО
Наталья Николаевна

ЧЕРНЫШЕВА
Ольга Леонидовна

КОЛПАЩИКОВА
Наталья Викторовна

ЯЦЫНА
Мария Анатольевна

ХАРЮШИНА
Лилия Рафиковна

заместитель начальника департамента
образования администрации города
Кирова, председатель оргкомитета

директор муниципального казенного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Информационно-
методический центр системы
образования» города Кирова, заместитель
председателя оргкомитета

консультант отдела общего среднего и
дополнительного образования
департамента образования города Кирова

методист муниципального казенного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Информационно-
методический центр системы
образования» города Кирова

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа
№ 1» города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2» города

Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4» города

Кирова (по согласованию)



ГРЕБНЕВА
Светлана Сергеевна

УВАРОВА
Елена Николаевна

АНТАНЮК
Екатерина Викторовна

ЧИРКОВА
Ольга Владимировна

БАЛДИНА
Анастасия Николаевна

СИБРИЕНКО
Маргарита Юрьевна

САЗАНОВА
Ксения Витальевна

ЛУБНИНА
Ирина Леонидовна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5» города

Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 7» города

Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города

Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципальное
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 9» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 10 им. К. Э. Циолковского»
города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16»

имени Альберта Лиханова» города
Кирова (по согласованию)



СЕРГЕЕНКО
Ольга Сергеевна

КАЛИНИНА
Светлана Витальевна

ЕМЕЛЕВА
Наталья Николаевна

БОБРОВА
Наталья Станиславовна

КАРАЧЕВА
Ирина Владимировна

НОВОСЕЛОВА
Нина Александровна

ЯМБАРЫШЕВА
Светлана Юрьевна

ПЛОСКОНОСОВА
Елена Петровна

ЧЕГЛАКОВА
Анна Леонидовна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 19»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20»

города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Лицей № 21» города
Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 22» города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 24»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 25»

города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 26» города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 27» города Кирова (по
согласованию)



СМИРНОВ
Павел Александрович

ШИШКИНА
Юлия Андреевна

МАЛКОВА
Светлана Александровна

СЕРДЮК
Ольга Владимировна

СУСЛОВА
Екатерина Алексеевна

ЧЕМЕРЫС
Екатерина Николаевна

ХМЕЛЕВСКАЯ
Ольга Львовна

БЕЛОНОГОВА
Наталья Васильевна

заместитель директора муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 30» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 31» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 32» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 33»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 37» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 40»

города Кирова (по согласованию)



СМАГИНА
Ирина Валерьевна

КОРЫЧЕВА
Наталья Анатольевна

ТАТАРИНОВА
Наталья Николаевна

КРАЕВА
Ирина Аркадьевна

ОГОРОДНИКОВА
Наталья Николаевна

ВОРОБЬЕВА
Наталья Владимировна

ПЕТРЕНКО
Надежда Евгеньевна

ГЛУШКОВА
Ольга Анатольевна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 42»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 45
им. А.П. Гайдара» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 46» города
Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных
предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 48» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 52» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного



ПУПЫШЕВА
Людмила Николаевна

БУРОВА
Елена Алексеевна

СУСЛОВА
Елена Викторовна

КОСАРЕВ
Александр Николаевич

ПОКОТЕЛОВА
Виктория Андреевна

ФИЛИМОНОВА
Наталья Анатольевна

ГОЛОВИЗНИНА
Валентина Васильевна

САДЫРИНА
Ольга Николаевна

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 53»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 54»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 55»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 56»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 57»

г. Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 58» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 59»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 60» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного



ПРОТАСОВА
Оксана Михайловна

РУБЛЕВ
Андрей Леонидович

ДОМНИН
Денис Сергеевич

МЕДВЕДЕВА
Ирина Владимировна

МАМАЕВА
Екатерина Сергеевна

БАРАНОВА
Татьяна Валерьевна

ВЕТОШКИНА
Ольга Владимировна

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 61» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 62 им. А.Я. Опарина»
города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 65» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 66» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 68»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 69»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 70»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 71»

города Кирова (по согласованию)



СУНЦОВА
Наталья Алексеевна

КОПЫСОВА
Алевтина Ивановна

СУРОВЦЕВА
Вера Анатольевна

ЯРОСЛАВСКАЯ
Наталья Александровна

КАСИМОВА
Жанна Георгиевна

МАЛЬЦЕВА
Ольга Борисовна

ЯКИМОВА
Ольга Вячеславовна

КОЩЕЕВА
Наталья Леонидовна

УСМАНОВА
Елена Алексеевна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 73»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных
предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Инженерно-железнодорожный лицей»

города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Вятская православная
гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного автономного
учреждения «Гимназия имени
Александра Грина» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лингвистическая гимназия»
города Кирова (по согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Межшкольный учебный
комбинат № 4» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Художественно-
технологический лицей»
города Кирова (по согласованию)

заместитель директора автономной
некоммерческой образовательной



ПЕРЕШЕИНА
Надежда Васильевна

МАЛЬЦЕВА
Наталья Владимировна

МИНЕЕВА
Эльвира Юрьевна

ГРИГОРЬЕВА
Наталья Владимировна

ЕРИЛОВА
Елена Васильевна

АХМАТГАЛЕЕВА
Наталья Олеговна

ТАТАРСКИХ
Ольга Борисовна

ДЕВЕТЬЯРОВА
Анастасия Олеговна

МАКСИМОВА
Полина Сергеевна

организации «Петербургский лицей» (по
согласованию)

педагог-психолог Частного
образовательного учреждения гимназии
«Успех» (по согласованию)

заместитель директора
Общеобразовательного фонда
«Классическая гимназия «Престиж» (по
согласованию)

заместитель директора Кировского
областного государственного
бюджетного учреждения «Центр
дистанционного образования детей» (по
согласованию)

педагог-организатор Кировского
областного государственного
общеобразовательного автономного
учреждения «Вятская гуманитарная
гимназия» (по согласованию)

учитель Кировского областного
государственного общеобразовательного
автономного учреждения «Кировский
экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель Кировского областного
государственного общеобразовательного
автономного учреждения «Физико-
математический лицей» (по
согласованию)

заместитель директора Кировского
областного государственного
общеобразовательного автономного
учреждения «Лицей естественных наук»
(по согласованию)

методист Кировского областного
государственного общеобразовательного
автономного учреждения «Вятский
технический лицей» (по согласованию)

учитель Частного образовательного
учреждения школа «Аэлита» (по
согласованию)

с

А.Э. Шарыгина



Приложение № 2
к приказу начальника
департамента образования
администрации города Кирова
75 70 дОд№ 7 - 803

Сроки и место проведения
муниципального этапа областной олимпиады школьников для учащихся 5 — 6 классов

в 2024 — 2025 учебном году

Учебный предмет Сроки Место проведения Председатель жюри
проведения

Русский язык 9 ноября МБОУ СОШ с УИОП № 51 | Козлов Дмитрий
5-8 классы ул. Калинина, д. 53 Николаевич
Английский язык | 14 ноября В образовательных Смирнова Светлана
5-6 класс организациях Алексеевна

Литература 16 ноября МБОУ СОШ №30 Работинская Маргарита
ул. Горького, д. 51а Альбертовна

Немецкий язык 22 ноября МБОУ ЛГ Кокоулина Марина
ул. Уральская, д. 9 Владимировна

Астрономия 23 ноября В образовательных Войнова Мария
организациях Анатольевна

Французский язык | 27 ноября МБОУ ВПГ Ярославская Наталья
ул. Московская, д. 35 Александровна

Математика 8 декабря В образовательных Рубанов Игорь
организациях Соломонович

А.Э. Шарыгина



Приложение № 3

к приказу начальника
департамента образования
администрации города Кирова
74: 70 Аи № _7- 805

СОСТАВ
жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа

областной олимпиады школьников для учащихся 5 — 6 классов

Английский язык
Председатель жюри: СМИРНОВА Светлана Алексеевна, учитель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 46» города Кирова (по
согласованию)
Секретарь жюри: КРАВЧУК Ирина Анатольевна, учитель Кировского областного

государственного общеобразовательного автономного учреждения «Лицей естественных
наук» (по согласованию)

Члены жюри:
БАЛМАСТОВА — учитель Кировского областного государственного
Александра Олеговна общеобразовательного автономного — учреждения

«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

БОБРОВА — учитель муниципального бюджетного
Екатерина Михайловна общеобразовательного учреждения «Лингвистическая

гимназия» города Кирова (по согласованию)

БУШУЕВА — учитель муниципального бюджетного
Марина Ивановна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 73» города Кирова (по
согласованию)

ВОРОБЬЕВА — учитель муниципального бюджетного
Наталья Владимировна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (п©

согласованию)

ВОРОШИНА — учитель — муниципального — общеобразовательного
Екатерина Владимировна автономного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 37» города Кирова (по
согласованию)



ДАВЛЯТШИН
Виктор Борисович

ДОЛГОПОЛОВА
Валентина Ивановна

ДРОЖЖАЧИХ
Светлана Николаевна

ЕРОФЕЕВА
Анастасия Алексеевна

ЗОТИНА
Татьяна Николаевна

КАРАВАЕВА
Светлана Алексеевна

КИСЛИЦЫНА
Ольга Владимировна

КОНОПЛЕВА
Марина Вильгельмовна

КОРОТКИХ
Ольга Алексеевна

КОРЯКОВЦЕВА
Екатерина Михайловна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия имени Александра
Грина» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Кирова (по
согласованию)

учитель —— муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 37» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 37» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия имени Александра
Грина» города Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения

«Лицей естественных наук» (по согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 46»

города Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения



МАКАРОВА
Марина Юрьевна

МАЛЬЦЕВА
Ольга Борисовна

МЕЗЕНЦЕВА
Татьяна Александровна

НАГОВИЦЫНА
Анастасия Витальевна

НЕЧАЕВА
Екатерина Николаевна

НОВОСЕЛОВА
Светлана Владимировна

ОГОРОДНИКОВА
Елена Сергеевна

ОРЛОВА
Татьяна Сергеевна

ПАНКОВА
Татьяна Владимировна

«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным

изучением английского языка» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лингвистическая
гимназия» города Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 21» города Кирова
(по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

бюджетного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

бюджетного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя



ПАХОМОВСКАЯ
Наталья Вампиловна

ПЕРЕВОЗЧИКОВА
Мария Вадимовна

ПЕРШИНА
Марина Петровна

ПИТИРИМОВА
Татьяна Владимировна

ПОЗДЕЕВА
Екатерина Владимировна

ПОРОШИНА
Татьяна Ивановна

САХАРНЫХ
Надежда Антоновна

СИМАКОВА
Елена Валерьевна

СИМАЧКОВА
Лариса Алексеевна

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 37» города Кирова (по

согласованию)

учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 73» города Кирова (п-
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №46»

города Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Лицей естественных наук» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 56» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 21» города Кирова
(по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лингвистическая
гимназия» города Кирова (по согласованию)



СИНЦОВА
Инга Владимировна

СКОПКАРЕВА
Наталья Александровна

СМОЛЬНИКОВА
Наталья Вениаминовна

СТРЕЛКОВА
Мария Александровна

СЫРЧИНА
Марина Эдуардовна

СЫСОЛЯТИНА
Анна Андреевна

ТИМИНОВА
Наталья Максимовна

ТИУНОВА
Наталья Юрьевна

ТИУНОВА
Татьяна Вениаминовна

учитель муниципального бюджетного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

общеобразовательного

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лингвистическая
гимназия» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лингвистическая
гимназия» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения

«Лицей естественных наук» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лингвистическая
гимназия» города Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного — учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

бюджетного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)



ТРУБИЦЫНА
Наталья Геннадьевна

ФЕТИНИНА
Татьяна Юрьевна

ХОДЫРЕВА
Татьяна Павловна

ШВЕЦОВА
Ирина Андреевна

ШЕХИРЕВА
Галина Семеновна

ШИЛЯЕВА
Анна Ильинична

ШИПИЦЫНА
Людмила Федоровна

ШИРОКИХ
Ульяна Николаевна

ШМАТКОВА
Елена Игоревна

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию) '

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий №28» города Кирова (по согласованию)

учитель — муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий №28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)



ШЕЙНБЛАТ — учитель Кировского областного государственного
Светлана Александровна общеобразовательного — автономного — учреждения

«Лицей естественных наук» (по согласованию)

ЯКУБ-ЗАДЕ — учитель муниципального бюджетного
Анна Эдуардовна общеобразовательного учреждения «Лингвистическая

гимназия» города Кирова (по согласованию)

Состав апелляционной комиссии:
БАБАЕВСКАЯ — учитель муниципального бюджетного -

Галина Васильевна общеобразовательного учреждения «Гимназия №46»

города Кирова (по согласованию)

ВОСТРИКОВА — учитель Кировского областного государственного
Нина Николаевна общеобразовательного — автономного — учреждения

«Лицей естественных наук» (по согласованию)

КЛЕСТОВА — учитель муниципального бюджетного

Ирина Леонидовна общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 52» города Кирова (по
согласованию)

Астрономия
Председатель жюри: ВОЙНОВА Мария Анатольевна, учитель муниципального
общеобразовательного автономного учреждения «Лицей информационных технологий

№ 28» города Кирова (по согласованию) ‚

Секретарь жюри: КИСЛИЦЫНА Марина Анатольевна, заведующая структурным
подразделением «Планетарий» муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27» города Кирова (по
согласованию)

Члены жюри:
ГОРШКОВА — учитель муниципального бюджетного
Елена Викторовна общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

ЖБАННИКОВА — методист муниципального бюджетного
Татьяна Владимировна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 27» города Кирова (по
согласованию)

СЫСОЕВА — учитель — муниципального — общеобразовательного
Татьяна Алексеевна автономного учреждения «Лицей № 21» города Кирова

(по согласованию)



ПЕРЕВОЩИКОВ
Денис Владимирович

— доцент кафедры физики и методики обучения физики
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Вятский — государственный — университет» — (по
согласованию)

Состав апелляционной комиссии:
СМИРНОВ
Павел Александрович

САВИНЦЕВ
Роман Сергеевич

Председатель жюри: РАБОТИНСКАЯ Маргарита Альбертовна, учитель Кировского
областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Кировский

— заместитель директора по УВР муниципального
общеобразовательного автономного учреждения

«Лицей информационных технологий № 28» города
Кирова, председатель комиссии (по согласованию)

— учитель муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

Литература

экономико-правовой лицей» (по согласованию)

Секретарь жюри: ВАХРУШЕВА Галина Анатольевна, учитель Кировского областного

государственного общеобразовательного автономного учреждения «Кировский экономико-
правовой лицей» (по согласованию)

Члены жюри:
БОРОВИКОВА
Светлана Александровна

ВОЛКОВА
Анна Николаевна

ВЯТЧАНИНА
Анастасия Руслановна

ГЛУХИХ
Ольга Михайловна

ГУБАНИЩЕВА
Елена Ардальоновна

— учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 52» города Кирова (по
согласованию)

— учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

— учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

— учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

— учитель муниципального бюджетнсто
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 54» города Кирова (по
согласованию)



ЖЕМЧУЕВА
Наталья Сергеевна

ЗАГАРСКИХ
Светлана Анатольевна

ЗАНЬКО
Лариса Владимировна

КАВАРДАКОВА
Светлана Анатольевна

КАРНАУХОВ
Кирилл Олегович

КАРПИКОВА
Вера Ивановна

КАРПОВА
Людмила Евгеньевна

КАШИНА
Надежда Георгиевна

КОБЕЛЕВА
Надежда Александровна

КОЗЛОВ
Дмитрий Николаевич

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Художественно-
технологический — лицей» — города Кирова — (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 73» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)



КОЛЫШНИЦЫНА
Татьяна Климентьевна

КОЩЕЕВА
Елена Борисовна

КРОПАЧЕВА
Наталья Александровна

КУРДЮМОВА
Ольга Николаевна

ЛОГИНОВА
Ирина Александровна

ЛЯПИНА
Ксения Евгеньевна

МЕЛЬЧАКОВА
Янина Ростиславовна

МОДЕСТОВА
Светлана Анатольевна

ОКУНЕВА
Светлана Александровна

ПАЛАГЕЙ
Ирина Евгеньевна

ПАРФЁНОВА
Екатерина Владимировна

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 73» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 52» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 66» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 56»

города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя



ПАЮСОВА
Ольга Николаевна

РУСИНОВА
Дарья Владимировна

РЫЖОВА
Наталья Леонидовна

СЕРГЕЕВА
Анастасия Сергеевна

СЕРДЮК
Ольга Владимировна

ТУТЫНИНА
Марина Владимировна

ФОМИНЫХ
Наталья Николаевна

ХАРИТОНОВА
Анна Станиславовна

ШВЕЦОВА
Людмила Викторовна

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов №51» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 40» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 54»

города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального общеобразовательно:0
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 32» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34»
города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)



Состав апелляционной комиссии:
ВАХРУШЕВА — учитель Кировского областного государственного
Галина Анатольевна общеобразовательного автономного — учреждения

«Кировский — экономико-правовой — лицей» — (по
согласованию)

ЗАШИХИНА — учитель муниципального бюджетного
Полина Владимировна общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

КОРОЛЕВА — учитель муниципального бюджетного
Татьяна Владимировна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с — углубленным
изучением отдельных предметов № 30» города Кирова
(по согласованию)

ЛЕЩЕВА — учитель Кировского областного государственного
Елена Викторовна общеобразовательного автономного — учреждения

«Кировский — экономико-правовой — лицей» — (по
согласованию)

Математика
Председатель жюри: РУБАНОВ Игорь Соломонович, заместитель директора Кировского
областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по согласованию).
Секретарь жюри: СТАРОСТИНА Ольга Валентиновна, методист, педагог дополнительного
образования Кировского областного государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования одаренных
школьников» (по согласованию).

Члены жюри:
АХМАТГАЛЕЕВА — заместитель директора по УВР, учитель Кировского
Наталья Олеговна областного государственного общеобразовательного

автономного — учреждения — «Кировский — физико-
математический лицей» (по согласованию)

БЫЗОВ — доцент — кафедры — прикладной — математики и
Виктор Александрович информатики федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Вятский государственный университет»
(по согласованию)

ВАСИЛЬЧИШИН — аспирант 4 курса — Физтех-школы — Прикладной
Сергей Михайлович Математики и Информатики (ФПМИ) федеральног

государственного — автономного — образовательного
учреждения высшего — образования — «Московский
физико-технический институт (национальный
исследовательский университет)» (по согласованию)



ГНУСОВ
Александр Алексеевич

ДВИНЯНИНОВА
Мария Игоревна

ЗДОРОВЕНКО
Марина Юрьевна

ЗУБАРЕВА
Елена Ивановна

ЗЯБЛИЦЕВ
Владимир Сергеевич

КАЗАНЦЕВА
Анна Вячеславовна

КАЗИЦИНА
Татьяна Васильевна

КАРАУЛОВ
Василий Михайлович

КАРАУЛОВА
Лариса Владимировна

— студент 2 курса факультета математики и компьютерных
наук — Федерального — государственного — бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (по
согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

доцент кафедры прикладной математики и информатики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

учитель — Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

контролер изделий на автоматизированных измерительных
средствах (системах) контроля 5 разряда АО «ВМП
«Авитек» (по согласованию)

студент 3 курса факультета математики и компьютерных
наук — Федерального — государственного — бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (по
согласованию)

методист ГАОУ ДПО Центр педагогического мастерства
(по согласованию)

доцент кафедры финансов и экономической безопасности
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

доцент кафедры физики и медицинской информатики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Кировский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию)



КЛЕПЦОВ
Станислав Сергеевич

КОВЯЗИНА
Елена Михайловна

КОДОЛОВА
Ольга Николаевна

КОНОНОВ
Григорий Владимирович

КОРЗУНИНА
Елена Владимировна

КОРЧЕМКИНА
Мария Александровна

ЛЕУШИНА
Алиса Романовна

ЛУЗГАРЕВ
Вадим Юрьевич

ЛУКИН
Михаил Александрович

ЛУЧИНИН
Сергей Александрович

студент 2 курса — института — физико-технически::
интеллектуальных систем федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский ядерном
университете «МИФИ» (по согласованию)

педагог дополнительного — образования — Кировского
областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

ведущий специалист ООО «Консультант Киров» (п
согласованию)

студент 2 курса факультета информационных технологий и
программирования — федерального — государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский
университет ИТМО» (по согласованию)

учитель — Кировского областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию) +

педагог дополнительного — образования — Кировского
областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

студент 3 курса факультета — бизнес-информатика
Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего — образования
«Национальный исследовательский университет «ВнитлЫя
школа экономики» (по согласованию)

ведущий специалист по АСУ ООО «Автоматика Киров»
(по согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

инженер-исследователь — факультета — математики и
компьютерных наук Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования — «Санкт-Петербургский — государственный
университет» (по согласованию)



МАКАРОВА
Юлия Игоревна

МАРКОВ
Роман Владимирович

МИКЛИН
Артем Владимирович

МИЛЬКИНА
Елена Павловна

МУРАВЬЕВ
Михаил Владимирович

НЕЛЮБИН
Егор Александрович

ПЕРМЯКОВА
Оксана Валерьевна

ПЕТРОВ
Андрей Александрович

ПОЛОЗОВА
Ольга Владимировна

ПРОЗОРОВА
Анна Георгиевна

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения «Лицей
естественных наук» (по согласованию)

доцент —— кафедры фундаментальной —— математики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

студент 1 курса Физтех-школы Прикладной Математики и
Информатики (ФПМИ) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Московский физико-технический институт
(национальный  исследовательский университет)» (по
согласованию)

студент 1 курса факультета радиоэлектроники и лазерной
техники федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Московский государственный технический университет
имени Н.Э. Баумана (национальный исследовательский
университет)» (по согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Кировский — физико-математический — лицей» — (по
согласованию)

доцент — кафедры —— фундаментальной —— математики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

ООО «Нестле Россия», стажер в Департаменте продаж,
отделе по развитию бизнеса мультиформатных клиентов
(по согласованию)

инженер, ООО «МПГ АйТи Солюшнз» (по согласованию;



ПРОЗОРОВА
Татьяна Георгиевна

ПРОКАШЕВА
Маргарита Анатольевна

РЯТТЕЛЬ
Александра Владимировна

СЕМЕНОВА
Ирина Александровна

СЕМЕНОВА
Мария Александровна

СМИРНОВА
Людмила Александровна

СУВОРОВ
Александр Николаевич

СУЕВАЛОВ
Дмитрий Сергеевич

ТОРБЕЕВА
Анна Владимировна

УРВАНЦЕВ
Владимир Евгеньевич

методист, — педагог — дополнительного — образования
Кировского областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

Заслуженный учитель России, отличник народного
образования (по согласованию)

доцент кафедры ЭКОНОМИКИ

государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вятский
государственный университет» (по согласованию)

федерального

педагог дополнительного — образования — Кировского
областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

студент 4 курса факультета компьютерных и физико-
математических наук федерального государственного
бюджетного — образовательного учреждения высшего
образования «Вятский государственный университет» (по
согласованию)

специалист (по согласованию)

учитель — Кировского — областного — государственного
образовательного бюджетного учреждения — «Центр
дистанционного образования детей» (по согласованию)

студент 2 курса факультета компьютерных — наук
Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» (по согласованию)

методист, — педагог — дополнительного — образования
Кировского областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительног::
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

студент 2 курса Физтех-школы Прикладной Математики и
Информатики (ФПМИ) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
образования «Московский физико-технический институт
(национальный  исследовательский университет)» (по
согласованию)



ХИТРИН
Глеб Игоревич

ЧЕРАНЕВА
Анна Владимировна

ЧЕРМНЫХ
Василий Владимирович

ЧУПРАКОВ
Дмитрий Вячеславович

ШИРОКОВ
Дмитрий Владимирович

студент 3 курса факультета компьютерных — наук
Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» (по согласованию)

методист, — педагог — дополнительного — образования
Кировского областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного — образования
одаренных школьников» (по согласованию)

главный научный сотрудник управления научной и
инновационной деятельности федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования — «Сыктывкарский
государственный университет имени Питирима Сорокина»
(по согласованию)

доцент — кафедры —— фундаментальной —— математики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

доцент — кафедры — фундаментальной — математики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего — образования
«Вятский государственный университет» (по
согласованию)

Состав апелляционной комиссии:
ЖУЙКОВА
Вера Юрьевна

КОВАЛЕНКО
Наталья Николаевна

КОТРЯХОВА
Светлана Юрьевна

заместитель начальника департамента образования
администрации города Кирова (по согласованию)

консультант — отдела общего и — среднего и
дополнительного образования департамента
образования администрации города Кирова (по
согласованию)

директор муниципального казенного образовательного
учреждения — дополнительного — профессионального
образования | «Информационно-методический центр
системы —— образования» города — Кирова — (по
согласованию)

Немецкий язык
Председатель жюри: КОКОУЛИНА Марина Владимировна, учитель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
57» города Кирова (по согласованию)
Секретарь жюри: ЗОЛОТАРЕВА Евгения Александровна, учитель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 27» города Кирова (по согласованию)



Члены жюри:
ВАХОНИНА
Татьяна Васильевна

ДУДЫРЕВА
Анна Сергеевна

КУЗНЕЦОВА
Ольга Валентиновна

ОЖИГАНОВА
Светлана Александровна

СМИРНОВА
Татьяна Александровна

ВОРОЖЦОВА
Наталья Павловна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11» города Кирова

(по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с — углубленным
изучением отдельных предметов №74» города
Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лингвистическая Гимназия» города Кирова (по
согласованию)

учитель Автономной Некоммерческой
Образовательной — Организации — «Петербургский
лицей» (по согласованию)

учитель муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с — углубленным
изучением — отдельных предметов — №37» города
Кирова (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

Состав апелляционной комиссии:

ЖУЙКОВА
Вера Юрьевна

КОВАЛЕНКО
Наталья Николаевна

КОТРЯХОВА
Светлана Юрьевна

заместитель начальника департамента образования
администрации города Кирова (по согласованию)

консультант — отдела общего и среднего и
дополнительного образования департамента
образования администрации города Кирова (по
согласованию)

директор муниципального казенного образовательного
учреждения — дополнительного — профессионального
образования | «Информационно-методический центр
системы —— образования» города — Кирова (по
согласованию)



Русский язык
Председатель жюри: КОЗЛОВ Дмитрий Николаевич, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 51» города Кирова (по согласованию)
Заместитель председателя жюри: НОВОСЁЛОВА Любовь Григорьевна, учитель
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 51» города
Кирова (по согласованию)
Секретарь жюри: ДИЛЬМАН Елена Викторовна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 51» города Кирова (по согласованию)

Члены жюри:
АРТЁМОВА — учитель муниципального бюджетного
Светлана Загитовна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 27» города Кирова (по
согласованию)

АРХАНГЕЛЬСКАЯ — учитель Кировского областного государственного
Юлия Викторовна общеобразовательного — автономного — учреждения

«Лицей естественных наук» (по согласованию)

БАТУРИНА — учитель муниципального бюджетного
Ольга Николаевна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 66» города Кирова (по
согласованию)

БАХТИНА — учитель Кировского областного государственного
Наталья Анатольевна общеобразовательного автономного учреждения

«Вятский технический лицей» (по согласованию)

БОГОВОРОВА — учитель муниципального бюджетного
Екатерина Юрьевна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 32» города Кирова (по
согласованию)

БУЛАТОВА — учитель муниципального бюджетного
Елена Борисовна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 66» города Кирова (по
согласованию)

ВОЛКОВА — учитель муниципального бюджетного
Анна Николаевна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)



ГЛУХИХ
Ольга Михайловна

ГУБАНИЩЕВА
Елена Ардальоновна

ГУЩИНА
Юлия Александровна

ЗАГАРСКИХ
Светлана Анатольевна

КАВАРДАКОВА
Светлана Анатольевна

КАРНАУХОВ
Кирилл Олегович

КАРПИКОВА
Вера Ивановна

КАРПОВА
Людмила Евгеньевна

КАСИМОВА
Жанна Георгиевна

КЛАБУКОВА
Ульяна Алексеевна

КОЗЫРЕВА
Светлана Валерьевна

КОЩЕЕВА
Елена Борисовна

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 54» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения

«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 73» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия имени Александра
Грина» города Кирова (по согласованию)

учитель частной школы «Аэлита» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (пс
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

бюджетного
учреждения «Средняя



КУЗНЕЦОВА
Елена Николаевна

МЕЛЬНИКОВА
Татьяна Анатольевна

МОДЕСТОВА
Светлана Анатольевна

МОРОЗОВА
Мария Анатольевна

НИКОЛАЕНКО
Ирина Павловна

ОДИНЦОВА
Наталья Николаевна

ОКУЛОВА
Ольга Михайловна

ОЛИНА
Ирина Васильевна

ОСОКИНА
Людмила Валерьевна

ПАЛАГЕЙ
Ирина Евгеньевна

общеобразовательная школа № 73» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 66» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 21» города Кирова
(по согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию) у

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 33» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

бюджетного
учреждения «Средняя



ПАРФЕНОВА
Екатерина Владимировна

ПИСКУН
Марина Владимировна

ПОДОПЛЕЛОВА
Наталья Сергеевна

ПОПОВА
Елена Алексеевна

ПОПОВА
Елена Ивановна

РУБАН
Нина Александровна

РУСИНОВА
Дарья Владимировна

РЫЖОВА
Наталья Леонидовна

РЫЛОВА
Анна Сергеевна

общеобразовательная школа № 56» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 25» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 25» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного — автономного — учреждения
«Кировский экономико-правовой лицей» (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 57» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 32» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 54» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 37» города Кирова (по
согласованию)



САННИКОВА
Татьяна Анатольевна

СИТЧИХИНА
Елена Васильевна

СЕРГЕЕВА
Анастасия Сергеевна

СЕРДЮК
Ольга Владимировна

СЛОБОДИНА
Ирина Валентиновна

СУВОРОВА
Елена Геннадьевна

СУРКОВА
Наталья Николаевна

СЫСОЕВА
Елена Николаевна

ТЕРЕХОВА
Ольга Николаевна

ТУПИЦЫНА
Наталия Анатольевна

ТУТЫНИНА
Марина Владимировна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 31» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей информационных
технологий № 28» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 32» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Кирова (по
согласованию)

учитель — муниципального — общеобразовательного
автономного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Кирова

(по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 42» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 70» города Кирова (по
согласованию)

учитель Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного — учреждения

«Вятский технический лицей» (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного

бюджетного
учреждения «Средняя



УСТЮГОВА
Анна Александровна

ФИРСОВА
Наталья Анатольевна

ШАБАЛИНА
Оксана Александровна

ШИРОКОВА
Татьяна Владимировна

ШУКЛИНА
Ирина Юрьевна

ЮРЛОВА
Ольга Дмитриевна

общеобразовательная школа № 34» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 40» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 61» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 25» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 47» города Кирова (по
согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 7» города Кирова (по
согласованию)

заместитель директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучение:
отдельных предметов № 74» города Кирова (по
согласованию)

Состав апелляционной комиссии:

ГОДИНА
Софья Алексеевна

КРОПАЧЕВА
Наталья Александровна

ПЕРМИНОВА
Елена Геннадьевна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятскал
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)



РАЁВА — учитель муниципального бюджетного
Елена Александровна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 51» города Кирова (по
согласованию)

Французский язык
Председатель жюри: ЯРОСЛАВСКАЯ Наталья Александровна, заместитель директора по
УВР, муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения — «Вятская
православная гимназия во имя преподобного Трифона Вятского» города Кирова (по
согласованию)
Секретарь жюри: КАСАТКИНА Татьяна Юрьевна, учитель Кировского областного
государственного общеобразовательного автономного учреждения «Вятская гуманитарная
гимназия с углубленным изучением английского языка» (по согласованию)

Члены жюри:
ОМАРОВА — учитель муниципального бюджетного
Афизат Омаровна общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

БОБИНА — учитель муниципального бюджетного
Влада Владимировна общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)

ФОФАНОВА — учитель Кировского областного государственного
Мария Юрьевна общеобразовательного — автономного — учреждения

«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

БЛИНОВА — учитель муниципального бюджетного
Вероника Сергеевна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучение?»
отдельных предметов № 60» города Кирова (по
согласованию)

Состав апелляционной комиссии:

НОРИНА — учитель Кировского областного государственного
Эльвира Витальевна общеобразовательного автономного — учреждения

«Вятская гуманитарная гимназия с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

ЖЕЛУДКОВА — учитель муниципального бюджетног:
Светлана Дмитриевна общеобразовательного учреждения «Вятская

православная гимназия во имя преподобного Трифона
Вятского» города Кирова (по согласованию)



МИНОЧКИНА — учитель муниципального бюджетного
Ольга Михайловна общеобразовательного учреждения «Лингвистическая

гимназия» города Кирова (по согласованию)

А.Э. Шарыгина



Приложение № 4
к приказу начальника
департамента образования
ВДМНРсТЬтрации города Ки70 ОЙ И№ 223

Форма отчета о проведении муниципального этапа
областной олимпиады школьников для учащихся 5 —- 6 классов

1. Название предмета

2. Название района (города)

3. Дата проведения

Таблица результатов

(в формате Ехсе!)

4. Председатель жюри (ФИО, контактный телефон)

Класс, Класс, Сокращ
в

за енное Общее а
Шифр Отчеств котором КОТОРЫЙ количес Коса В

участника Фамилия Имя
2

Пол (м/ж) уднея Выполнял названи ча баллов по Е
Е

школьни | олимпиад ©
баллов заданиям >

=
ные ОУ по

задания Уставу

ПРОТОКОЛ
заседания жюри

об утверждении результатов муниципального этапа
областной олимпиады школьников по

предмет
среди классов

1) Дата проведения
2) Место проведения
3) Общее количество участников
4) Ранжированный список победителей

Учитель
К

№ ФИО Класс Образовательная организация
ОТИНЕСтВО
баллов

1 5 120

2 6 100

5) Ранжированный список призеров



Учитель

№ ФИО Класс Образовательная Количество
организация баллов

1 5 99

2 6 99

Председатель жюри
/ФИО/ /подпись/

Дата составления протокола:

А.Э. Шарыгина


